
Contacto

Teléfono 856907000
Fax 856907065
Correo Electrónico sersum.ae.ceuta@ingesa.msssi.es

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.D. 1/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2018
a las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de productos sanitarios (vendas y algodón) para el Hospital
universitario de Ceuta

Valor estimado del contrato 12.745,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.809,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.745,78 EUR.

Clasificación CPV
33690000 - Medicamentos diversos.
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Plazo de Ejecución
Del 10/04/2018 al 17/02/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

En aplicación a lo establecido en el Acuerdo Marco 2015/171

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Venda yeso 15 x 2,7

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 14

Presupuesto base de licitación
Importe 946,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 941,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIOS HARTMANN S.A.
NIF A08032401

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 941,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 946,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación conforme lo establecido en Acuerdo Marco 2015/171
Fecha del Acuerdo 10/04/2018
Plazo de Formalización Del 10/04/2018 al 17/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Venda yeso 10 x 2,7

Presupuesto base de licitación
Importe 1.278,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.272,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIOS HARTMANN S.A.
NIF A08032401

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.272,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.278,98 EUR.



Ofertas recibidas 14

Ofertas recibidas 14

Motivación de la Adjudicación

Motivación conforme acuerdo marco 2015/171
Fecha del Acuerdo 10/04/2018
Plazo de Formalización Del 10/04/2018 al 17/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Venda elástica con adhesivo porosa 7,5 x 4,5

Presupuesto base de licitación
Importe 1.064,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.058,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BARNA IMPORT MÉDICA S.A.
NIF A58001686

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.058,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.064,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación conforme al acuerdo marco 2015/171
Fecha del Acuerdo 10/04/2018
Plazo de Formalización Del 10/04/2018 al 17/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Venda elástica crepe 10 x 10

Presupuesto base de licitación
Importe 9.121,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.076,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 14

Ofertas recibidas 14

Adjudicado

Adjudicatario

BARNA IMPORT MÉDICA S.A.
NIF A58001686

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.076,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.121,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación conforme acuerdo marco 2015/171
Fecha del Acuerdo 10/04/2018
Plazo de Formalización Del 10/04/2018 al 17/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Algodón de 1 kg

Presupuesto base de licitación
Importe 397,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 396 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIO INDAS SAU
NIF A45002516

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 396 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 397,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación conforme acuerdo marco 2015/171
Fecha del Acuerdo 10/04/2018
Plazo de Formalización Del 10/04/2018 al 17/02/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Instituto nacional de Gestión Sanitaria

Dirección Postal

alcalá 56
(28071) madrid España

sobre C oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2015 a las 10:00 horas
apertura sobre C

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2015 a las 17:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8w0kJpZATBMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000002908112 |  2018-095050 | lun, 16 abr 2018 11:54:14:189 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142425207867775337912584448411492202954 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8w0kJpZATBMSugstABGr5A%3D%3D

